
PROTOKÓŁ NR I/06
Z Sesji Rady Gminy Lipka

Odbytej w dniu 27 listopada 2006 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce

Godzina rozpoczęcia 13°° godzina zakończenia 1540.

W posiedzeniu wzięło udział:
• 15 radnych,
• 15 sołtysów,
• zaproszeni goście.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1,  Nr 2 oraz Nr 3 do niniejszego protokołu.

Termin, miejsce i porządek obrad podany został do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty – załącznik Nr 4 i 5.

1.Otwarcie Sesji. 
Otwarcia pierwszej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał najstarszy wiekiem Radny Roman
Safader witając wszystkich radnych i zaproszonych gości. 

2.Stwierdzenie prawomocności obrad.
Prowadzący  obrady  stwierdził,  że  na  15  radnych  wg  listy  obecności  w  posiedzeniu
uczestniczy 15 radnych wobec tego Rada jest władna podejmować prawomocne uchwały. 

3.Ślubowanie radnych.
Pan  Roman  Safader  odczytał  rotę  śłubowania  o  treści:  „...  Wierny  Konstytucji  i  prawu
Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzeteknie
i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej  mieszkańców”,  a  radni  po
wyczytanym  nazwisku  przez  najmłodszego  radnego  (P.  Olczaka)  wypowiadali  słowo
„Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

4.Zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Lipka.
Radny Rydzyński zaproponował kandydaturę Pana Ryszarda Pacholika. 
W/w kandydat wyraził zgodę na kandydowanie.
Ponieważ więcej kandydatur nie zgłoszono prowadzący obrady zarządził głosowanie nad listą
kandydatów.
- „za” - 14 głosów
- „przeciw” -   0 głosów
- „wstrzymał się” -   1 głos
Lista kandydatów została przegłosowana większością głosów.

5.Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady.
Podane kandydatury do Komisji:
Bogdan Rydzyński zgłoszony przez H. Radzickiego,
Jacek Bieluszko zgłoszony przez H. Grzywacz,
Józef Domek zgłoszony przez U. A. Skrentną.
Wszyscy  kandydaci  wyrazili  zgodę  na  pracę  w  Komisji,  po  czym  prowadzący  obrady
zarządził głosowanie nad składem Komisji:
- „za” - 12 głosów
- „przeciw” -   0 głosów



- „wstrzymał się” -   3 głosy
Lista kandydatów została przegłosowana większością głosów.

6.Przyjęcie Regulaminu wyboru Przewodniczącego/Wiceprzewodniczących Rady Gminy
Lipka.
Prowadzący posiedzenie zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia Regulaminu:
- „za” - 15 głosów
- „przeciw” -   0 głosów
- „wstrzymał się” -   0 głosów
Regulamin został przyjęty jednogłośnie.

7.Przeprowadzenie głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Domek  –  omówił  procedurę  głosowania.  Następnie
prowadzący obrady poprosił radnych o przystąpienie do głosowania.  Po przeprowadzonym
głosowaniu Radny Domek odczytał Protokół wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipka.
Załącznik Nr 6.

8.Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lipka.
W  związku  z  protokołem  Komisji  Skrutacyjnej  Radny Safader  odczytał  projekt  uchwały
nr 1/06 stwierdzającej wybór Pana Ryszarda Pacholika na Przewodniczącego Rady Gminy
Lipka i zarządził głosowanie, które przebiegało w następujący sposób:
- „za” - 15 głosów
- „przeciw” -   0 głosów
- „wstrzymał się” -   0 głosów

Uchwała nr 1/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipka została przyjęta
jednogłośnie.  Załącznik nr 7.

9.Przerwa w obradach.
Radny Safader ogłosił  przerwę w obradach i  poinformował,  że dalsze obrady poprowadzi
przewodniczący Rady Ryszard Pacholik.

10.Przejęcie  przez  Przewodniczącego  Rady  Gminy  prowadzenia  Sesji  od  radnego
Seniora.
Przewodniczący  Rady  Ryszard  Pacholik  podziękował  radnym  za  oddany  na  niego  głos,
a także byłemu Przewodniczącemu Rady, Panu Norbertowi Klimkowi  za czteroletnią pracę
w  ubiegłej  kadencji  na  stanowisku  Przewodniczącego.  Następnie  Wójt  poprosił
o wprowadzenie zmian do porządku obrad. W związku z  w/w wnioskiem PRG zarządził
głosowanie za wprowadzeniem zmian do porządku obrad:
- „za” - 9 głosów
- „przeciw” - 6 głosów
- „wstrzymał się” - 0 głosów.
Zmiany do porządku obrad zostały przyjęte. W związku z dyskusją, jaka powstała podczas
wprowadzania  zmian  PRG  zaproponował  kilkuminutową  przerwę.  Po  przerwie  radny
Rydzyński  zawnioskował  o  przeniesienie  owych  zmian  na  kolejną  Sesję.  PRG  Ryszard
Pacholik zarządził głosowanie:
- „za” - 14 głosów
- „przeciw” -   0 głosów
- „wstrzymał się” -   1 głos.
Wniosek o przesunięcie zmian do porządku obrad został przyjęty większością głosów.



11.Zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lipka.
Przewodniczący Rady zaproponował zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady:
Henryka Grzywacz zgłoszona przez Ł.Tumasz,
Urszula Alicja Skrentna zgłoszona przez J. Domka,
Leonarda Marianna Kachelek zgłoszona przez R. Safadera.
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

12.Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.
Radny  Tuschik  zaproponował,  aby  skład  Komisji  został  z  poprzedniego  głosowania.
W związku z tym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad w/w wnioskiem:
- „za” - 12 głosów
- „przeciw” -   0 głosów
- „wstrzymał się” -   3 głosy.
Wniosek został przyjęty większością głosów.

13.Przeprowadzenie  głosowania  tajnego  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących
Rady Gminy Lipka.
Podobnie jak w poprzednim głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Józef Domek
odczytał  procedurę  głosowania,  po  czym przystąpiono  do  wyboru  Wiceprzewodniczących
Rady. Po przeprowadzonym głosowaniu odczytano  protokół. Załącznik nr 8.

14.Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lipka.
W  związku  z  protokołem  Komisji  Skrutacyjnej  Przewodniczący  Rady  Gminy  Ryszard
Pacholik  odczytał  projekt  uchwały  nr  2/06  stwierdzającej  wybór  P.  Henryki  Grzywacz
i Urszuli Skrentnej na Wiceprzewodniczące Rady Gminy Lipka i zarządził głosowanie, które
przebiegało następująco:
- „za” - 15 głosów
- „przeciw” -   0 głosów
- „wstrzymał się” -   0 głosów.

Uchwała  nr  2/06  w  sprawie  wyboru  Wiceprzewodniczących  Rady  Gminy  Lipka  została
przyjęta jednogłośnie. Załącznik nr 9.

15.Informacja Wójta o stanie Gminy.
Wójt  przedstawił  w postaci  prezentacji  multimedialnej  sytuację w Gminie Lipka za  okres
10 miesięcy 2006 roku. 

16.Wnioski i zapytania.
• Radny Bieluszko zapytał o przyczyny opóźnienia budowy w ZS w Lipce. Wójt uzasadnił,

iż  wina  leży  po  stronie  wykonawcy,  którego  obliguje  umowa   i  jeżeli  nie  zostanie
wykonana     w terminie będzie musiał ponieść kary za ich nieprzestrzeganie. 

• Radny  Olczak  prosił  o  bliższą  informację  dotyczącą  kosztów  adaptacji  pomieszczeń
GOPS w GOK-u.  Wójt  poinformował,  że zgodnie z  regulacją prawa nie mógł ogłosić
przetargu na wykonanie tego zadania, ze względu na brak środków w budżecie.  Wójt
zapewnił, że temat będzie podejmowany na roboczych posiedzeniach Komisji.

• Obecna  na  Sesji  Jolanta  Ogierman  przekazała  radnym  wniosek  Rady  Pedagogicznej
ZS w Łąkiem o rozwiązanie problemu odwołania dyrektora owej placówki oświatowej.
Na ten wniosek PRG poinformował, iż w skład Rady Gminy wchodzą osoby nowe, które
nie  znają  problemu  i  ten  problem  zostanie  poruszony  na  kolejnych  spotkaniach  po
bliższym zapoznaniu się. Przy tym wniosku, zważywszy na czas zwołania kolejnej sesji



Wiceprzewodnicząca Skrentna zaproponowała spotkanie „robocze” radnych                   do
omówienia wszystkich ważnych spraw, przewidzianych na najbliższą Sesję Rady Gminy. 

• Obecna  Alicja  Safader  poprosiła  o  informacje,  które  prezentował  Wójt  aby  ukazane
zostały  na  stronach  internetowych.  Wójt  odpowiedział,  że  kwartalne  sprawozdania
są zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznych, aczkolwiek nie widzi przeszkód,
aby i ta prezentacja była umieszczona. 

• Radny  Powiatu  Kazimierz  Bieluszko  oraz  Roman  Kęciński  w  imieniu  wszystkich
Radnych Powiatu pogratulowali oraz podziękowali za oddane na nich głosy w wyborach
wszystkim radnym i życzyli dobrej współpracy w kadencji 2006-2010.

17. Zakończenie Sesji.
W  zawiązku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący podziękował  za  przybycie
radnym oraz gościom i o godzinie 1540 zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała
Anna Wrzeszcz

Załączniki do protokołu ogółem 8:
1. Lista obecności radnych,
2. Lista obecności sołtysów,
3. Lista obecności zaproszonych gości,
4. Zaproszenie,
5. Zarządzenie Nr 1/06,
6. Protokół z głosowania na PRG,
7. Uchwała Nr 1/2006,
8. Protokół z głosowania na Wiceprzewodniczącego RG,
9. Uchwała nr 2/2006.

Przewodniczący Rady Gminy Lipka
mgr Ryszard Pacholik  


